



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم



۵ روز با مذاکرات لوزان ۲



سه سطح مختلف بین تیم‌های ایران و آمریکا برگزار شد. در یک جلسه، ظریف و کری به گفتگو با یکدیگر نشستند. همزمان با این جلسه، علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، و ارنست مونیز، وزیر انرژی آمریکا به بحث درباره مسائل فنی پرداختند و در جلسه سوم معاونان وزیران خارجه ایران و آمریکا و معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با یکدیگر دیدار کردند. پس از پایان نشست جامع بین ایران و گروه ۱+۵، دیپلمات‌های ایرانی و روسی در سطح معاونین با یکدیگر دیدار کردند.

گفت: ما باید به تفاهمی درباره همه جزئیات دست یابیم. در حال تلاش هستیم تا همه موضوعات طی چند روز آینده حل شود. ظریف همچنین گفت: ما به مذاکرات ادامه می‌دهیم و در مسیر درستی حرکت کرده‌ایم و به برخی از موضوعات پرداخته‌ایم و به برخی موضوعات نیز می‌پردازیم. وانگ چون، مذاکره کننده ارشد چینی، گفت مذاکرات پیشرفت مهم و قابل توجهی داشته اما هنوز اختلافاتی باقی است. امیدواریم مذاکرات به زودی به نتیجه برسد. عصر روز پنجشنبه مذاکرات در

فردو، تحقیق و توسعه و غنی سازی از موضوعات مورد بحث دو طرف بوده است. در این میان رؤسای جمهور فرانسه و روسیه و همچنین نخست وزیر انگلیس نیز با رئیس جمهور کشورمان در تماس‌های تلفنی درباره دور جدید مذاکرات هسته‌ای گفتگو کردند. روز پنجشنبه چندین دور مذاکره نیز در سطح وزرا و معاونان برگزار شد که تا غروب به طول انجامید اما ایران و گروه ۱+۵ در سطح معاونان نیز دیداری برگزار کردند. وزیر امور خارجه کشورمان درباره مذاکرات هسته‌ای لوزان

غربی می‌دهیم که مراقب باشند در این بازی‌های کوتاه نظرانه همراه القاعده و داعش نشوند. رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در دومین روز از مذاکرات لوزان با اشاره به "به فهم مشترک در زمینه مسائل فنی رسیده‌ایم" نسبت به دستیابی به یک راه حل در مذاکرات هسته‌ای ابراز خوشبینی کرد. بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی از فهم مشترک در برخی مسائل طرفین خبر داد و درباره مذاکرات روز پنجشنبه صالحی و مونیز گفت مذاکره درباره راکتور آب سنگین اراک،

و هلگا اشمیت معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز حضور داشتند. سیدعباس عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره کننده ایران روز چهارشنبه ساعتی پس از ورود به سوئیس با وندی شرمین مذاکره کننده ارشد آمریکا در لوزان دیدار کرده بود. اما موضوعی که همزمان با مذاکرات هسته‌ای در نقطه دیگری از جهان توجه افکار عمومی و رسانه‌ها را به خود جلب کرد، حمله عربستان به یمن بود. ظریف در واکنش به تحولات یمن گفت: این تذکر را به همه کشورهای منطقه و کشورهای

خبرگزاری تسنیم: گفتگوهای هسته‌ای که قبل از سال ۹۴ و درست در دم‌های عید، موقتا تعطیل شد، در روز ششم فروردین ماه ۹۴ دوباره استارت خود و طرف‌های ایرانی و آمریکایی تطبق قول و قرار قبلی به میز مذاکره برگشتند. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و جان کری وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه ۶ فروردین بار دیگر در لوزان سوئیس دیدار کردند. در این دیدار علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا



روز سوم مذاکرات هسته‌ای لوزان در حالی ادامه یافت که وزرای خارجه ایران و آمریکا بار دیگر در صبح جمعه مذاکره کردند. در این دیدار حسین فریدون برادر و دستیار ویژه رئیس جمهور کشورمان نیز حضور داشت. محمد جواد ظریف، درباره خوش بینی منابع خبری غربی درباره مذاکرات، گفت: ما هیچ گاه به حرف‌هایی که از منابع نزدیک به مذاکرات نقل می‌شود توجهی نمی‌کنیم. وی همچنین افزود: مذاکرات بسیار سخت و پیچیده است و فراز و نشیب‌های جدی دارد و در مراحل مختلفی دیدگاه‌های

مختلفی مطرح می‌شود. برخی اوقات اختلاف نظرهایی در داخل گروه مذاکره کننده با ما یعنی طرف مقابل وجود دارد و این امر باعث می‌شود که دیدگاه‌های متناقض و متفاوتی مطرح شود. ظریف در ادامه به وجود اراده سیاسی در بالاترین سطح از جانب ایران اشاره کرد و گفت: من احساس می‌کنم که ما حتماً می‌توانیم به راه حل هادست پیدا کنیم. ولی دستیابی به راه حل نیاز به اراده سیاسی از سوی طرف مقابل دارد. همزمان مذاکرات ظریف-کری روز جمعه هم صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با

مونیز وزیر انرژی آمریکا به طور جداگانه ادامه یافت. صالحی پس از پایان نشست صبح با مونیز به خبرنگاران گفت: به یک فهم مشترک در بخش قابل توجهی از موضوعات رسیده ایم نه اینکه توافقی صورت گرفته باشد و هنوز یکی دو موضوع فنی باقی مانده که روی آن کار می‌کنیم. همچنین در نیمه روز معاونان وزرای خارجه ایران و چین نیز نشستی برگزار کردند. طی روزهای گذشته مذاکره کننده ارشد ایرانی و آمریکایی چندین دیدار در سطوح مختلف برگزار کرده‌اند. روز پنجشنبه نیز نشست عمومی بین معاونین

وزرای خارجه ایران و گروه ۱+۵ نیز برگزار شد. سید عباس عراقچی، معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه کشورمان گفت که سایر وزرای خارجه کشورهای عضو گروه ۱+۵ طی روزهای ۸ و ۹ فروردین (شنبه و یکشنبه) به لوزان خواهند رفت. یک مقام ایرانی نیز به رویترز گفت: پیشرفت‌های عظیمی در مذاکرات کسب شده است. اما همچنان درباره دو موضوع تحقیق و توسعه و تحریم‌های سازمان ملل اختلافاتی وجود دارد. لوران فابیوس وزیر امور خارجه فرانسه هم گفت اگر در مذاکرات هسته‌ای با ایران

پیشرفت حاصل شود توافقی با تهران در ماه مارس امکان پذیر است. وزارت خارجه فرانسه از سفر روز شنبه لوران فابیوس به لوزان برای شرکت در مذاکرات هسته‌ای خبر داد. در ادامه روند مذاکرات وزرای خارجی ایران و آمریکا برای دومین بار در سومین روز گفتگوهای هسته‌ای لوزان با یکدیگر دیدار کردند. در این دیدار صالحی، مونیز، اشمیت و معاونان وزیر خارجه کشورمان نیز حضور داشتند. جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید هم با بیان اینکه مذاکرات تا اوایل هفته آتی ادامه خواهد یافت، گفت: پیشرفت‌های مهمی

در هفته‌های اخیر صورت گرفته است اما او با توافقی را که اهداف آمریکا تضمین نمی‌کند نخواهد پذیرفت. کاخ سفید همچنین اعلام کرد که شانس دستیابی به توافق همچنان همان ۵۰-۵۰ است. همچنین یک منبع دیپلماتیک اعلام کرد که فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز یکشنبه به مذاکرات هسته‌ای لوزان سوئیس خواهد پیوست. یک مقام آمریکایی هم گفت: امیدواریم نامه روحانی به او با نشانگر آمادگی ایران برای اتخاذ برخی تصمیمات سخت باشد.



تیم‌های مذاکره کننده ایران و آمریکا در چهارمین روز مذاکرات هم با یکدیگر دیدار کردند. در این نشست علاوه بر معاونین وزرای خارجه، هلگا اشمید، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، نیز حاضر بودند. پس از گذشت چهار روز از مذاکرات فشرده هسته‌ای در روز شنبه وزرای خارجه فرانسه و آلمان هم به لوزان آمدند و جداگانه با همتایان آمریکایی و ایرانی خود دیدار کردند. اما چیزی که بیش از همه توجه همگان را به خود جلب کرد گزارش رویترز بود که ادعا

کرد ایران و قدرت‌های جهانی برای دستیابی به یک پیمان ۲ تا ۳ صفحه‌ای با ارقام خاص که احتمالاً پایه و اساس یک توافق بلندمدت برای حل و فصل مسئله هسته‌ای خواهد بود، نزدیک شده‌اند. عراقچی و روانچی ادعای رویترز را تکذیب کردند و گفتند: اصلاً چنین چیزی نیست و تا به این لحظه چنین پیش‌نویسی تهیه نشده است. کاخ سفید اعلام کرد که باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا و آنگلا مرکل صدراعظم آلمان با صدور بیانیه‌ای پس از گفتگوی تلفنی تاکید کردند که

ایران باید تصمیماتی را بگیرد که برای حل و فصل برخی مسائل باقی مانده، ضروری است. صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران هم با بیان اینکه اختلافات همچنان باقی است گفت: تلاش می‌کنیم ببینیم آیا می‌توانیم در یکی دو مورد پیچیده به فهم مشترک برسیم یا خیر. ظریف هم پس از دیدار با اشتاین‌مایر و فابوس همتایان آلمانی و انگلیسی خود گفت: نشانه‌ها حاکی از آن است که می‌توانیم به جلو حرکت کنیم. ایران با اراده سیاسی وارد

مذاکرات شده و طرف مقابل نیز باید این اراده را از خود نشان دهد. وزیر خارجه کشورمان در ادامه گفت: «من از دو ملاقاتی که با وزرای خارجه آلمان و فرانسه داشتم احساس می‌کنم طرف مقابل نیز با همین علاقه وارد موضوع شده است.» همچنین عصر روز شنبه نیز جان کری، ارنست مونیز وزرای خارجه و انرژی آمریکا با فابوس و اشتاین‌مایر وزرای خارجه فرانسه و آلمان در حضور اشمیت معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سایمون

گس نماینده بریتانیا در گروه ۵+۱ دیدار کردند. فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم برای دیدار با وزرای گروه ۵+۱ و وزیر امور خارجه ایران شنبه وارد لوزان شد. وی با بیان اینکه «تا این اندازه به توافق نزدیک نبوده ایم» افزود: «ما همیشه خوش بین هستیم در غیر اینصورت اینجا نبودیم. ما می‌توانیم توافقی محکم داشته باشیم.» وانگ چون نماینده چین در گروه ۵+۱ تصریح کرد که مذاکره کنندگان چینی در مذاکرات

هسته‌ای ایران در شهر لوزان، همه تلاش خود را برای پیشرفت در مذاکرات و دستیابی به توافق با تهران انجام می‌دهند. یک منبع آگاه سازمان ملل تاکید کرد که دفتر سازمان ملل در شهر ژنو آماده است تا فوراً میزبانی مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای ایران را بر عهده بگیرد. پیش از این عباس عراقچی اعلام کرده بود که وزرای خارجه ایران و گروه ۵+۱ در صورتی که برگزاری یک نشست جمع بندی لازم باشد، احتمالاً به ساختمان دفتر سازمان ملل نقل مکان خواهند کرد.



یک منبع آگاه در هیات ایرانی تاکید کرد که تهران و گروه ۵+۱ شامل مذاکره کنندگان بین‌المللی امروز یکشنبه به توافق رسیده اند تا مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای ایران را تا روز سه شنبه ادامه دهند. وزیران امور خارجه کشورهای روسیه، چین، انگلیس، فرانسه، آمریکا و آلمان با یکدیگر در لوزان سوئیس دیدار کردند. قرار است که صبح دوشنبه نیز وزیران خارجه گروه ۵+۱ با «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران دیدار کنند.

بیشتر کار کنیم. این موضوعات همان‌گونه که بینندگان می‌دانند شامل دو حوزه است. اصولاً هدف ما در این مذاکرات دو هدف اصلی است، یک هدف مربوط به برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران است، که این مذاکرات و توافق احتمالی به دنبال این است که اهداف صلح‌آمیز این برنامه را نشان دهد و ماهیت صرفاً صلح‌آمیز آن را تأیید کند و هدف دوم مذاکره رفع تحریم‌ها است، تحریم‌هایی که به خاطر برنامه هسته‌ای ایران برقرار شده است.»

برگزاری مذاکرات اکنون تمام وزیران خارجه گروه ۵+۱ در لوزان حاضر هستند. عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگو با شبکه دوی سیمای جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد که تمام قطعنامه‌های شورای امنیت و تحریم‌های آمریکا و اروپا باید برداشته شوند. وزیر خارجه انگلستان با بیان اینکه «ایران باید تصمیم سختی بگیرد» افزود «می‌توان به توافق رسید.» عراقچی گفت: «در یکی دو موضوع دیگر همچنان باید

کرد. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در سخنانی ادعا کرد که ایران هیچ نیتی برای پایبندی به تعهدات خود در توافق هسته‌ای ندارد! یک مذاکره کننده ارشد تیم هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در باره فضا سازی رسانه‌های غربی اظهار داشت: «هیچ‌گونه توافقی صورت نگرفته و موضوعاتی همچنان باقی مانده که باید حل و فصل شود. با ورود فیلیپ هاموند، وزیر خارجه انگلستان، به محل

وزرای خارجه آمریکا و چین، با قدم زدن در محوطه هتل محل مذاکرات به رایزنی پرداختند. دیپلمات‌های اروپایی نزدیک به مذاکرات هسته‌ای ایران در لوزان گفتند گفتگوهای هسته‌ای قطعاً فردا (دوشنبه) نیز ادامه خواهد یافت. وزیر امور خارجه کشورمان و مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با یکدیگر دیدار کردند. رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه مذاکرات درباره مسائل فنی برنامه هسته‌ای ایران با وزیر انرژی آمریکا ملاقات و گفتگو

پنجمین روز مذاکرات هسته‌ای در لوزان سوئیس با دیدار وزیر امور خارجه کشورمان با همتایان آمریکایی، چینی، انگلیسی و فرانسوی همراه بود. نشست دوجانبه هیئت‌های مذاکره کننده هسته‌ای ایران و آمریکا به ریاست ظریف و کری برگزار شد. لوران فابیوس و فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیران خارجه فرانسه و آلمان، و فدریکا موگرینی، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در یک صبحانه کاری گرد هم آمدند. جان کری و وانگ یی،